
 

 

 

TEMAT: KĄPIEL               

Pamiętamy o włosach 

 

            Dzień dobry przedszkolaki   

Podczas dzisiejszych zajęć będziemy dalej kontynuować tematykę 

związaną z kąpielą. Gotowi? To zaczynamy!!! 

 

 Zaproście wszystkich domowników do wspólnej zabawy  

z Mini Bambini i Rodziną rekinów 
https://www.youtube.com/watch?v=iVtPlZfR2ZE 

 

 Pamiętacie, kto to taki Gąbucha Spryciucha? 

Brawo, to koleżanka Rudki i nasza, która bardzo nam pomaga w czasie kąpieli razem  

z mydłem zadbać o higienę naszego ciała.  

Posłuchajcie jak słowa mydło i gąbka brzmią w różnych językach?  

 

Mydło w różnych językach:                                        Gąbka w różnych językach: 

angielski: soap (sōp)                                                      angielski: sponge (spondż) 

czeski: mýdlo (`midlo)                                                     islandzki: svampur (szwam-pyr) 

esperanto: sapo                                                             esperanto: spongon 

francuski: savon (sawą)                                                 niemiecki: Schwamm (szwam) 

hawajski: ke kopa                                                           szwedzki: svamp (swamp) 

holenderski: zeep (zip)                                                   rosyjski: гу́бка (gubka) 

 Jakie słowo najbardziej się Wam spodobało? 

 

 Przypomnijcie, jakie potrzebujemy produkty do kąpieli? 

Brawo! Tak, potrzebne są nam: gąbka i mydło. 

Oprócz gąbki i mydła podczas kąpieli używamy również:  

żele, sól, płyn, piankę, kulki musujące i nie zapomnijmy - szampony. 

Zobaczcie na poniższych zdjęciach różne rodzaje tych produktów. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iVtPlZfR2ZE


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

      

 



           

 

Prawda, że mamy bardzo duży wybór pomocników w dbałości o higienę?  

Pamiętajcie o nich!  

Pamiętajcie także o tym, że bardzo ważne jest dokładne mycie ciała we wszystkich 

zakamarkach i używanie tylko swojej gąbki oraz przechowywanie jej tak, aby mogła 

dobrze wyschnąć. W ten sam sposób powinniśmy zadbać o własny ręcznik, którym 

dokładnie wycieramy całe ciało. Powinien on zostać odwieszony na wieszak, aby mógł 

dobrze wyschnąć. 

 

 Posłuchajcie teraz razem z Rudką jak Lolo lubi pianę i bąbelki 

             https://www.youtube.com/watch?v=6rczuFU-VME 

 

 Teraz wykorzystamy gąbkę w inny sposób. Trochę ją pobrudzimy, gdyż nasza gąbka 

będzie malować różne wzory i kolory.  

Do zajęć będą potrzebne: gąbka, nożyczki, farby, spodeczki i kartka. 

Poproście rodziców o pomoc w przygotowaniu gąbkowych stempli (wycięte z gąbki 

trójkąty, kwadraty, koła, serca, itp.), następnie maczajcie stemple w niewielkiej ilości farby 

na spodeczkach i wykonajcie dowolne barwne kompozycje na swoich kartkach.  

Miłej zabawy. 

 

 Rozmawialiśmy ostatnio o tym, że należy myć wszystkie zakamarki na ciele - a co  

z włosami?  Ich mycie jest tak samo ważne podczas dbania o higienę ciała.  Włosów nie 

musimy jednak myć codziennie. 

 Czy lubicie myć włosy? 

 Jak sobie radzicie z ochroną twarzy, a głównie oczu podczas mycia włosów?  

 Czy Wam też czasami wpada podczas spłukiwania włosów szampon do oczu?  

Jest to nieprzyjemne - prawda? 

 

 Zobaczymy jak sobie poradzicie z zadaniem by lalce (lub pluszakowi) nie dostał się 

szampon do oczu. 

Spróbujcie sami (za zgodą rodziców) umyć włosy lalce. Co Wam będzie potrzebne do tego 

zadania? Oczywiście: woda, ręcznik, szampon.  

Waszym zadaniem jest umycie lalce włosów tak, by nie zmoczyć za bardzo jej buzi.  

Nie zapomnijcie wytrzeć oprócz włosów także uszy – tam też dostaje się woda. Użyjcie 

ręcznika i delikatnie przetrzyjcie ucho, by osuszyć resztki wody. 

Brawo!  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6rczuFU-VME


 

 

 Zaproście teraz wszystkich domowników do zabawy z szamponem 

Ustawcie się w kole i w rytm melodii 

          https://www.youtube.com/watch?v=cPuahomDPOo 

podawajcie sobie z ręki do ręki butelkę od szamponu (można wykorzystać jakąkolwiek 

butelkę plastikową). Gdy muzyka milknie, osoba trzymająca w danej chwili szampon, 

krzyczy: czyste włosy.  

 

 To teraz zabawicie się w fryzjera.   

Potrzebne Wam będą: rysunek twarzy (karta poniżej), nożyczki, kawałki włóczki lub bibuła, 

klej. 

 Na kartce macie narysowaną twarz – przyjrzyjcie się, czego jej brakuje? 

Właśnie - nie ma włosów.  

Waszym zadaniem będzie doklejenie włosów z włóczki lub bibuły, a następnie stwórzcie 

dowolną fryzurę na głowie swojej postaci. Jeśli jest taka potrzeba przytnijcie ją nożyczkami 

– pamiętając o bezpiecznym ich używaniu. Nie zapomnijcie nadać jej imię – napiszcie je 

sami lub z pomocą rodzica. Pochwalcie się stworzoną przez siebie fryzurą wysyłając 

zdjęcia.   

 Ciekawe ilu z Was zostanie fryzjerem?  

 

 

 

Wspaniale się spisaliście!!!  

Zobaczcie sobie jeszcze (za zgodą rodziców), bajkę o Bingu pt. Więcej. 

              https://www.youtube.com/watch?v=U-BS3da18Bg 

 

 

DO USŁYSZENIA ZA TYDZIEŃ.     

  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=cPuahomDPOo
https://www.youtube.com/watch?v=U-BS3da18Bg


 

 


